
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16 i 
131/17), članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), te Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa 
u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija („Službene novine Istarske 
županije“ broj 12/2018) Župan Istarske županije dana 28. prosinca 2018. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju najamnine stana za liječnike Opće bolnice Pula  

čija je struka deficitarni kadar 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti i način sufinanciranja najamnine stana za liječnike sukladno 
mjeri 1.1. „Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima“ iz Programa mjera 
za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska 
županija („Službene novine Istarske županije“ broj 12/2018) za liječnike Opće bolnice Pula čija 
je struka deficitarni kadar. 

 
Članak 2. 

Istarska županija sufinancirat  će najamninu stana za liječnike Opće bolnice Pula čija je struka 
deficitarni kadar za prosinac 2018. i u 2019. godini u ukupnom iznosu do 200.000,00 kn 
(slovima: dvijestotisuća kuna). 

 
Članak 3.  

Istarska županija sufinancirat će najamninu stana za liječnike koji ispunjavanju sljedeće 
uvjete: 
-  zaposleni su u Općoj bolnici Pula, 
- liječnici su struke koja je odlukom upravnog vijeća Opće bolnice Pula proglašena deficitarnim 
kadrom, i  
- za liječnika je odlukom upravnog vijeća Opće bolnice Pula utvrđeno da postoji potreba za 
korištenjem mjere 1.1.: „Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima“ iz 
Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Istarska županija („Službene novine Istarske županije“ broj 12/2018).  
 

Članak 4. 

Zahtjev će podnositi liječnik putem Opće bolnice Pula. Uz zahtjev potrebno je dostaviti odluku 

Opće bolnice Pula iz članka 3. alineje 3. ove Odluke, ugovor o najmu sklopljen s vlasnikom 

stana na području Istarske županije i potvrdu o prijavi prebivališta ili boravišta na adresi stana 

za koji je sklopljen ugovor o najmu. 

 

Članak 5. 

Na temelju zahtjeva Istarska županija i liječnik sklapat će ugovor o sufinanciranju dijela iznosa 

najamnine stana do najviše 1.500,00 kn mjesečno neto po pojedinom liječniku. 

 

Članak 6. 

Istarska županija isplaćivat će liječniku sufinancirani iznos najamnine mjesečno na žiro račun 

liječnika nakon zaprimanja dokaza o uplaćenom iznosu najamnine, što će se detaljnije urediti 

ugovorom između Istarske županije i liječnika. 

 



 

Članak 7. 

Za potrebe provedbe ove Odluke zadužuje se Opća bolnica Pula: 

- da donese odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pule kojom se utvrđuju imena i prezimena, 

OIB liječnika koji su zaposlenici Opće bolnice Pula i za koje postoji potreba za korištenjem 

mjere 1.1.: „Privremeno stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima“ iz Programa mjera 

za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska 

županija („Službene novine Istarske županije“ broj 12/2018), u kojoj je navedeno i razdoblje 

za koje postoji potreba, 

- da prikupi zahtjeve liječnika i sa potrebnom dokumentacijom dostavi ih Upravnom odjelu za 

zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, 

- da obavijesti Istarsku županiju u slučaju da liječnicima s kojima je Istarska županije sklopila 

ugovor iz članka 6. ove odluke prestane radni odnos, u roku od 8 dana od prestanka radnog 

odnosa. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA: 402-07/18-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 28. prosinca 2018. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

ŽUPAN  

mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
2. Upravni odjel za proračun i financije 
3. Opća bolnica Pula 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 


		2018-12-31T09:17:04+0100
	Istarska županija
	eUprava




